
Nota van inlichtingen Leveren van een Dynamisch Aankoop Systeem (DAS) Inhuur externen en daaraan gerelateerde dienstverlening

Aanbesteding: Leveren van een Dynamisch Aankoop Systeem (DAS) Inhuur externen en daaraan gerelateerde dienstverlening
Aanbestedende Dienst: Provincie Utrecht
Referentie: 18162

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Eigen kandidaten

Vraag:

"Een leverancier van de tool (digitaal platform) kan niet direct of indirect eigen personeel aanleveren" (pagina 8 leidraad).

Betekent dit dat als de software van een ander bedrijf is dan van de inschrijver de MSP-er dienstverlener/inschrijver dus wel eigen kandidaten kan aanbieden?

Antwoord:

Nee, het is voor Opdrachtnemer niet toegestaan om eigen kandidaten aan te leveren.

Beantwoord op: 17-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Onafhankelijkheid

Vraag:

Een DAS is gestoeld op de aanbestedingswet. Waarom wenst u als aanbestedende dienst niet een volledig onafhankelijke inschrijver die de dienstverlening op een digitaal platform aanbiedt, die geen eigen kandidaten aanbiedt, ook niet middels een zuster onderneming? Alleen dan is er in de optiek van inschrijver sprake is van transparantie en gelijkheid zoals deze wordt voorgeschreven door de wet. Concreet is het van belang bij het toelaten van een leverancier tot het DAS, het opstellen van een inhuuropdracht inclusief de criteria, het tegelijk benaderen van de gehele markt en vooral het objectief beoordelen van de kandidaat. Zoals bekend zijn er meerdere leveranciers van digitale platformen welke door een toeleverancier kan worden ingezet en bestuurt. Dit lijkt inschrijver niet juist. Temeer daar de gemiddelde winstmarge (uurtarief – kosten) voor het leveren van een eigen kandidaat rond de €12,50 ligt. De te verwachten opslag voor de sec door u gevraagde dienstverlening ligt fors lager. Als er onbeperkt eigen kandidaten vanuit de inschrijver of het concern van de inschrijver aangeboden mogen worden dan is de winkans per uitvraag op het DAS en is

het gelijkheidsbeginsel in het geding. Inschrijver verzoekt aanbestedende dienst dat Opdrachtnemer geen eigen kandidaten mag aanbieden, dan wel uit het concern als uit eigen organisatie. Elke potentiële inschrijver kan dan zelf bepalen wat economisch het meest zinvol is, inschrijven als DAS-dienstverlener, dan wel het kandidaten aanbieden bij een nadere inhuuropdrachten.

Antwoord:

Nee, het is voor Opdrachtnemer niet toegestaan om eigen kandidaten aan te leveren, danwel door ondernemingen uit het concern waar Opdrachtnemer onderdeel van is.

Beantwoord op: 17-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Eigen kandidaten

Vraag:

Bent u zich bewust dat u voor een constructie kiest waarin belangenverstrengelingen zich voor kunnen doen? Bent u bereid om de mogelijkheid van het aanbieden van eigen kandidaten middels een zusterorganisatie binnen de holding te laten vervallen zodat nimmer belangenverstrengeling optreedt? Zo niet, hoe gaat u dit borgen en wat voor controles voert u uit?

Antwoord:

Dat is akkoord. Het is voor Opdrachtnemer niet toegestaan om eigen kandidaten aan te leveren, danwel door ondernemingen uit het concern waar Opdrachtnemer onderdeel van is.

Beantwoord op: 17-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Separate raamovereenkomsten

Vraag:

"Opdrachtgever is gerechtigd om tijdens de looptijd van de DAS separate raamovereenkomsten af te sluiten met een aantal 'preferred suppliers' ook voor opdrachten die onder een segment van de DAS vallen" (pagina 8, leidraad).

Vraag: Voor welke opdrachten of functiegroepen verwacht opdrachtgever

dat deze behoefte zal bestaan?

Antwoord:

De behoefte om separate raamovereenkomsten af te sluiten met een aantal 'preferred suppliers' is mede afhankelijk van het succes van de nieuwe DAS. Op dit moment is dit nog niet aan de orde.

Beantwoord op: 17-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Planning

Vraag:

Inschrijver wil graag een kwalitatieve inschrijving verzorgen die uw vragen goed beantwoord en daarbij een passende dienstverlening schetst. Gezien de zomerdrukke en bijhorende bezetting wil inschrijver opdrachtgever verzoeken om de inschrijftermijn met een week te verlengen.

Antwoord:

Aanbestedende dienst hanteert huidige planning.

Beantwoord op: 17-06-2022

Label: Proces

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Subgunningscriterium Kwaliteit - Implementatieplan

Vraag:

Kunt u het maximaal aantal pagina's van Subgunningscriterium Kwaliteit, onderdeel Implementatieplan, uitbreiden tot 5 pagina's en 1 A3 pagina voor de implementatieplanning? Inschrijver verwacht hiermee een beter beeld te kunnen geven op de gevraagde.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 17-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
VOG

Vraag:

Opdrachtnemer mag wettelijk een opgevraagd VOG niet in zijn bezit hebben. Gaat Opdrachtgever akkoord dat Opdrachtnemer na het inzien en verifiëren van de VOG een rechtsgeldig ondertekende verklaring in het dossier te plaatsen waarin bevestigt dat de kandidaat/ZZP'er beschikt over een VOG die betrekking heeft op het functieprofiel, de te verrichten werkzaamheden en niet ouder is dan zes maanden?

Antwoord:

Nee, dit is niet akkoord. De VOG dient aangeleverd te worden bij de provincie Utrecht. Deze VOG dient tevens niet ouder te zijn dan 3 maanden.

Beantwoord op: 17-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Aanvullende dienstverlening (na gunning kandidaat)

Vraag:

Inschrijver leest in de leidraad terug welke behoeften Opdrachtgever heeft qua dienstverlening bij de inzet van het DAS. Daarbij gaat het vooral om de processen van uitvraag tot en met gunning. Inschrijver constateert dat ook na gunning processen uit handen genomen kunnen worden. Denk daarbij aan contractafhandeling, urenregistratie enzovoorts. Wat is de visie van Opdrachtgever op de rolverdeling tussen Inschrijver en Opdrachtgever bij het uitvoeren van deze processen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst wenst compleet ontzorgd te worden. Het is aan Inschrijver om hier maximaal aan bij te dragen middels hun dienstverlening.

Beantwoord op: 17-06-2022

Label: Inhoud